
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Souto Soares

terça-feira, 22 de agosto de 2017 Ano I - Edição nº 00094 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Souto Soares publica

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
076EA516EF2A09EC64577C729E1F5CE3



terça-feira, 22 de agosto de 2017  |  Ano I - Edição nº 00094 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Souto Soares

SUMÁRIO
• Portaria n° 006/2017 - Dispõe sobre a nomeação de comissão coordenadora para participação no processo formativo de

elaboração/adequação e gestão do plano de carreira e remuneração dos profissionais da educação do município de Souto Soares e da
outras providências.

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
076EA516EF2A09EC64577C729E1F5CE3



terça-feira, 22 de agosto de 2017  |  Ano I - Edição nº 00094 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Portaria

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Avenida José Pereira Sampaio nº 08 Centro Souto Soares – Bahia 

CEP – 46990-000      CNPJ 13.922.554/0001-98 
Fone- (75) 3339-2128/ 2150        e-mail caeesoutosoares@gmail.com 

 
 

                                                    

Portaria n° 006/2017 

Dispõe sobre a nomeação de comissão coordenadora para 

participação no processo formativo de elaboração/adequação e gestão 

do plano de carreira e remuneração dos profissionais da educação do 

município de Souto Soares e da outras providências. 

 

A secretaria de educação do município de Souto Soares, no uso de suas 

atribuições legais e considerando a necessidade de elaboração/adequação e 

gestão do plano de carreira e remuneração dos profissionais da educação,em 

conformidade com o que estabelece a meta 18 da lei federal 13.005/2014 

(plano municipal de  educação) e a meta 17 da lei municipal n° 516/2015 

 

Resolve: 

Art.1°- Nomear a comissão coordenadora para participação no processo 

formativo de elaboração/adequação e gestão do plano de carreira e 

remuneração dos profissionais da educação,composta pelos seguintes 

membros: 

I. Neucimares Pereira Dourado Lopes - Secretaria Municipal de 

Educação. 

II. Maria Angélica Neves dos Santos - Representante da Secretaria 

Municipal de Educação (técnico que ficará responsável pela gestão 

do SISPCR). 

III. Talyhane Pires Santana - Representante do Setor de Recursos 

Humanos da Prefeitura. 

IV. Luciano Macena de Oliveira - Representante do Conselho Municipal 

de Educação. 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
076EA516EF2A09EC64577C729E1F5CE3



terça-feira, 22 de agosto de 2017  |  Ano I - Edição nº 00094 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares

V. Mônica de Souza Oliveira - Representante de Diretor de Escola da 

Rede Pública. 

VI. Ezequias Pereira Sampaio Junior - Representante do Sindicato 

APLB. 

VII. Sheila Rosa de Souza Rodrigues - Representante do Sindicato 

SINDISERV. 

VIII. Maísa Claudia Araujo de Souza Madeira - Representante do 

Conselho do  FUNDEB. 

IX. Eunice Rita de Oliveira - Representante do Fórum Municipal  de  

Educação 

Art 2° - Esta portaria entrará em vigor na data da sua  publicação. 

Art. 3° - Revogam-se todas as disposições em contrário. 

 

Gabinete da secretária de Educação do Município de Souto Soares, estado da 

Bahia, em 21 de  agosto de 2017  

 

 

 

 

 

Neucimares Pereira Dourado Lopes 

Secretária de Educação 

 

 

 

 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
076EA516EF2A09EC64577C729E1F5CE3


		2017-08-22T20:30:40-0300




